
UCHWAŁA NR IV.28.2024 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Otyniu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz Uchwały nr VI/42/2011 Rady 
Gminy w Otyniu z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielenia i rozliczenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
niestanowiących własności Gminy (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2011 r., poz. 1526), Rada Miejska Otyń uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 183.000,00 zł (słownie: sto osiemdziesiąt trzy tysiące złotych 
00/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Otyniu na realizację inwestycji 
pn. „Renowacja i rekonstrukcja stolarki okien i drzwi wraz z niszami w kościele parafialnym w Otyniu”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, zostaje przyznana na realizację prac w Kościele parafialnym pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Otyniu znajdującym się w rejestrze zabytków prowadzonym przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze pod numerem 1542, zgodnie z opisem inwestycji 
zawartym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
RPOZ/2022/9089/PolskiLad 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
179.340,00 zł oraz z budżetu Gminy Otyń w wysokości 3.660,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Otyń, a Parafią Rzymskokatolicką pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Otyniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podległa ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Artur Mielczarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF54324A-24D9-458E-ACAB-1A0B19483B82. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja druga Gmina Otyń otrzymał 
dofinansowanie na wykonanie zadania pod nazwą „Renowacja i rekonstrukcja stolarki okien i drzwi wraz z 
niszami w kościele parafialnym w Otyniu”.     
 Z zapisów wstępnej promesy nr RPOZ/2022/9089/PolskiLad wynika iż, w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków przyznano Gminie Otyń dofinansowanie w wysokości 179.340,00 zł, 
natomiast zabezpieczenie wkładu własnego wynosi 3.660,00 zł, co daje łączną kwotę 183.000,00 zł na 
realizację projektu w roku 2024. 
 Stosowanie do art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t. j. Dz.U.2022, poz. 840 z późn. zm.) „w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale” 
otrzymane dofinansowanie przeznacza się na udzielenie dotacji na poniesienie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 w/w ustawy. 
 W związku ze złożonym przez parafię pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Otyniu wnioskiem o 
udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym w Gminie Otyń, Rada Miejska w Otyniu na zasadach opisanych 
w uchwale nr VI/42/2011 Rady Gminy w Otyniu z dnia 27.05.2011 r. w sprawie określenia zasad, trybu 
udzielenia i rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własności Gminy może udzielić dotacji do wysokości 
100% nakładów koniecznych na wykonanie robót. 
 Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF54324A-24D9-458E-ACAB-1A0B19483B82. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.28.2024 RADY MIEJSKIEJ OTYŃ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


